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Po  wyburzeniu  przez  izraelską  administrację  cywilną
palestyńskich cystern wyremontowanych przez polską organizację
humanitarną, rośnie krytyka Izraela w polskich mediach.

Wzrost  krytyki  wobec  Izraela  w  polskich  mediach  nastąpił
późno,  po  tym  jak  „Haaretz”  opublikował  raport  dotyczący
palestyńskich  otworów  nawadniających  zniszczonych  przez
izraelską  administrację  cywilną  na  Zachodnim  Brzegu,  które
zostały  wyremontowane  przez  wolontariuszy  polskiej
organizacji.

W związku z tym Jerzy Pomianowski – polski podsekretarz stanu
odmówił niedawno spotkania z ambasadorem Izraela w Warszawie
Zvi  Rav-Nerem.  Jest  to  pierwszy  tego  typu  incydent
dyplomatyczny  pomiędzy  obydwoma  narodami.

Kiedy  informacja  o  zniszczeniach  cystern  została  po  raz
pierwszy opublikowana w lutym w Polsce, Rav-Ner przeprosił
Pomianowskiego i obiecał, że tego rodzaju sytuacje nie będą
się  więcej  powtarzać  –  pod  warunkiem,  że  wolontariusze
wystąpią do Izraela o zezwolenie na swoją działalność.

Niemniej  jednak,  polski  MSZ  nie  rozumie,  dlaczego  grupa
wolontariuszy  Polskiej  Akcji  Humanitarnej,  potrzebuje
pozwolenia na odbudowę cystern na wodę. PAH, powołując się na
prawo międzynarodowe, odmówił dostosowania się do powyższej
instrukcji. W ostatnim czasie w palestyńskiej wiosce Tiran
władze  Izraela  zniszczyły  kolejne  zbiorniki  na  wodę,
wyremontowane  ze  środków  Polskiego  Ministerstwa.

PAH zamierza poruszyć tę kwestię na forum instytucji Unii
Europejskiej.
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“Tym razem nie rozmawiałem z ambasadorem Izraela, ale Polska
wyraża  swoje  ubolewanie  z  powodu  ponownego  incydentu”,
powiedział  Pomianowski  w  komentarzu  dotyczącym  zniszczenia
cystern. Dodał, że “Ministerstwo Spraw Zagranicznych utrzymuje
stały  kontakt  z  prezesem  organizacji  humanitarnej,  Panią
Janiną  Ochojską  i  nieustająco  monitoruje  rozwój  sytuacji
dotyczącej sporu”.

Wiele polskich mediów skrytykowało działania Izraela, wydaje
się również że w całym sporze strona polska koncentruje się
nie  tyle  na  kwestii  cystern  ile  na  kwestii  eksmisji
Palestyńczyków z ich terenów położonych w pobliżu nielegalnych
osiedli izraelskich na Zachodnim Brzegu.
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